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Etelä-Karjalassa on viime vuosina tuotu esiin tarve löytää ratkaisuja lasten 
ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin osalta 
monissa mittareissa on hälyttävää heikennystä lisääntyvinä ilmiöinä, kuten 
syrjäytyneisyys ja yksinäisyys, ahdistuneisuus ja itsetuhoisuus, 
käytöshäiriöt varhaiskasvatuksessa ja kouluissa sekä muut 
häiriökäyttäytymisen ilmiöt, perheväkivalta, päihteiden käyttö sekä nuorilla 
että perheissä, lastensuojelun tarve, mukaan lukien laitossijoitukset. 
Perheiden hyvinvoinnissa on myös paljon vaihtelua. 
 
Etelä-Karjalan kuntien ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen yhteistyönä on 
valmisteltu maakunnallista sopimusta, jonka tarkoituksena on lisätä lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointia. Asian valmistelussa ovat olleet mukana 
kunnanjohtajat, hyvinvointialueen johto sekä kuntien sivistystoimen johtajat 
ja asiantuntijat. 
 
Sopimus sitouttaisi kunnat ja hyvinvointialueen toimimaan parhaalla 
mahdollisella tavalla kohti yhteistä tavoitetta ja visiota siitä, että Etelä-
Karjalassa on maan hyvinvoivimmat lapset, nuoret ja lapsiperheet. Vision 
toteutuessa tavoitteena on, että alue on tulevaisuudessa valtakunnallisesti 
tunnettu siitä, että se tarjoaa poikkeuksellisen hyvät kasvuolosuhteet lapsille 
ja perheille tarjoten näin lapsiperheille vahvan houkutustekijän hakeutua ja 
jäädä asumaan Etelä-Karjalaan.  
 
Hyvinvointialueen ja kuntien kesken tehtävän sopimuksen kautta 
vahvistetaan alueella "Koko maakunta kasvattaa" -henkeä ja 
toimintarakenteita. Yhteisellä, systemaattisella, toimintakulttuurin 
muutoksella sekä kaikkien alueen toimijoita osallistavalla kehittämisellä 
vahvistetaan lasten, nuorten ja lapsiperheiden arkea tukevia rakenteita sekä 
saadaan kaikki aikuiset aktivoitumaan rooliinsa lasten kasvuympäristön 
turvaajina ja mahdollistajina noudattaen yhdessä sovittuja suosituksia ja 
toimintamalleja, joihin voi kuulua myös lasten suojeleminen ei-toivotuilta 
käyttäytymismalleilta sekä tarvittaessa sellaiseen puuttuminen.  
 
Hyvinvointijohtaja esittelee asiaa tarkemmin kokouksessa.  
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää lähettää asian hallituksen ja 
valtuuston käsiteltäväksi ja esittää, että Savitaipaleen kunta hyväksyy 
maakunnallisen sopimuksen tavoitteet ja yhteisen toiminnan periaatteet 
lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi. Kunta sitoutuu 
osallistumaan maakunnalliseen sopimukseen määräajaksi vuoden 2030 
loppuun saakka sekä vastaamaan toiminnan kustannuksista edellä esitetyn 
mukaisesti. 
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